4

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии

Московско-Окского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству

по проведению аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте и (или) его части

на территории Калужской области, для осуществления аквакультуры (рыбоводства)

г. Москва

         «24» октября 2019 г.
Место проведения аукциона:
г. Москва, Варшавское ш., д. 39А, 10 этаж, кабинет № 1001.
Дата проведения аукциона:  24 октября 2019 г.
Время начала: 11 часов 13 минут (время московское)
Время окончания: 11 часов 30 минут (время московское)
В процессе аукциона производилась аудиозапись.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Комиссии:

Воротилин А.В.

Члены Комиссии:
Петров А.А., Семенова И.В., Валуев И.В.,

Королев Д.В.

В соответствии с пунктом 12 постановления Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком» (далее - Правила торгов) Комиссия правомочна осуществлять свои функции, присутствуют 5 из 9 членов Комиссии, что составляет более 50 процентов общего числа членов Комиссии.

1. Предмет аукциона: Право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте и (или) его части на территории Калужской области, для осуществления аквакультуры (рыбоводства), далее – Аукцион.

В соответствии с пунктом 112 Правил торгов Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона на "шаг аукциона", который устанавливается в размере 5 процентов начальной цены предмета аукциона. При этом аукцион начинается с цены предмета аукциона, повышенной на один "шаг аукциона", и каждое последующее предложение о цене предмета аукциона повышается на один "шаг аукциона". В случае если после 3-кратного объявления последнего предложения о цене предмета аукциона никто из участников аукциона не представил предложение о более высокой цене предмета аукциона, аукцион считается завершенным.

2. На основании пункта 4 протокола заседания комиссии Московско-Окского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
по рассмотрению заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте и (или) его части на территории Калужской области, для осуществления аквакультуры (рыбоводства) от 17 октября 2019 г. Аукцион проводится в отношении следующих лотов:
	№ п/п

	№

лота
	Наименование и месторасположение

рыбоводного участка

	1
	2
	Водохранилище «Без названия», расположенное на территории городского поселения  «город Мещовск» в 10 км на северо-запад от г. Мещовск по автодороге (29К-021) Мосальск-Мещовск в районе д. Шалово Калужской области.

	2
	3
	Водохранилище на реке Межихе в районе д. Серединское Боровского района Калужской области

3. В отношении Лота № 2 допущены следующие участники:

	№ п/п
	Заявитель (наименование)
	Лот №

	1.
	ООО «Альянс Агро»
	2

	2.
	ООО «АРКУДА»
	2

	3.
	ООО «ГРАНИТ»
	2

Лот № 2
Право на заключение договора пользования рыбоводным участком

«Водохранилище «Без названия», расположенное на территории городского поселения  «город Мещовск» в 10 км на северо-запад от г. Мещовск по автодороге
(29К-021) Мосальск-Мещовск в районе д. Шалово Калужской области»
	Наименование

и месторасположение рыбоводного участка
	Координаты границ
	Площадь

рыбовод-ного

участка (га)
	Начальная цена, руб.
	«Шаг аукциона», руб.

	Водохранилище

«Без названия», расположенное
на территории городского поселения  «город Мещовск»

в 10 км на северо-запад
от г. Мещовск по автодороге
(29К-021) Мосальск-Мещовск  в районе д. Шалово
Калужской области.
	по береговой полосе в пределах всей акватории водного объекта.

	5,0
	40000,00
	2000,00

Участники аукциона:
	№

п/п
	Наименование участника аукциона
	Местонахождение

участника аукциона
	ФИО представителя участника аукциона
	Номер карточки
	Последнее предложение цены, руб.

	1.
	ООО «АРКУДА»
	г. Москва, пос. Кокошкино, дач.пос. Кокошкино, ул. Школьная, д. 12, КАФЕ, 143390
	Гаврилюк А.Г.
	1
	-

В отношении лота № 2 в аукционе принял участие только 1 участник –                 ООО «АРКУДА».

В соответствии с подпунктом «а» пункта 124 Правил организации
и проведения торгов аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

В соответствии с пунктом 125 Правил организации и проведения торгов признать единственным участником аукциона по лоту № 2 ООО «АРКУДА», единственный участник аукциона обязан заключить договор, а организатор аукциона обязан заключить договор с единственным участником аукциона по начальной цене предмета аукциона – 40000 рублей 00 копеек.

Единственный участник аукциона относительно лота № 2:
	Наименование победителя
	Местонахождение победителя

	ООО «АРКУДА»
	г. Москва, пос. Кокошкино, дач.пос. Кокошкино, ул. Школьная, д. 12, КАФЕ, 143390

	ООО «АРКУДА»

	Гаврилюк А.Г.

	     (наименование)
	(подпись)
	                                    (ФИО)

4. В отношении Лота № 3 допущены следующие участники:

	№ п/п
	Заявитель (наименование)
	Лот №

	1.
	ООО «Альянс Агро»
	3

	2.
	ООО «Буревестник»
	3

	3.
	ИП Москалев Леонид Николаевич
	3

Лот № 3

Право на заключение договора пользования рыбоводным участком

 «Водохранилище на реке Межихе в районе д. Серединское
Боровского района Калужской области»

	Наименование

и месторасположение рыбоводного участка
	Координаты границ
	Площадь

рыбовод-ного

участка (га)
	Начальная цена, руб.
	«Шаг аукциона», руб.

	Водохранилище на реке Межихе в районе

д. Серединское
Боровского района

Калужской области
	по береговой полосе в пределах всей акватории водного объекта
	190,0
	1520000,00
	76000,00

 Участники аукциона:
	№

п/п
	Наименование участника аукциона
	Местонахождение

участника аукциона
	ФИО представителя участника аукциона
	Номер карточки
	Последнее предложение цены, руб.

	1.
	ООО «Буревестник»
	Калужская область, Боровский район,

д. Межура, 249010
	Тихонов К.К.
	1
	1596000,00

	2.
	ИП Москалев Леонид Николаевич
	Калужская область,

г. Боровск, ул. Некрасова, д. 1а, кв. 8
	Москалев Л.Н.
	2
	1520000,00

Победителем аукциона по лоту № 3 признается: ООО «Буревестник».

Цена, предложенная победителем аукциона – 1596000 рублей 00 копеек.
Победитель аукциона относительно лота № 3:
	Наименование победителя
	Местонахождение победителя

	ООО «Буревестник»
	Калужская область, Боровский район,

д. Межура, 249010

	ООО «Буревестник»

	Тихонов К.К.

	     (наименование)
	(подпись)
	                       (ФИО)

Председатель Комиссии:    _____________А.В. Воротилин.

Члены Комиссии: ________ А.А. Петров; ________ И.В. Семенова; ________И.В. Валуев;

_________Д.В. Королев.
PAGE